1

Договор   №_____

г. Ростов-на-Дону                                                                        «__»____________2016 г.

Студия выпускных альбомов «IDBOOK’S», именуемая в дальнейшем «Исполнитель»
в лице директора Орлюк Дмитрия Игоревича, действующего на основании
свидетельства ОГРН 309619327500102, с одной стороны и
____________________________________________________________ именуемый/ая
в дальнейшем «Заказчик» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель передает Заказчику исключительное право на использование
!"#$%&!, !"#$%&'()( !*+!+,-)( ,#. */-0- (!*+"1.+0-2(3 0 4+))#/5#!4(6 7#"36:

1.1.1. Право на публичный показ.

1.1.2. Право на частный показ.

1.2. Заказчик обязуется принимать и оплачивать услуги в соответствии с условиями
договора.

2. Общие условия оказания услуг.

2.1. !"#$%&'()%* $+,-./,)( 0"%01' 2,+,-3'+0 #4' /.#$%&)&'' "%)5067'8 0"%$/'9:

2.1.1. Заказчик выполнил все творческие рекомендации Исполнителя для получения
!"#$%!"&'() #"*+$,-+(().) /+01&',"," .

2.1.2. Заказчик выполнил технические рекомендации Исполнителя для упрощения
!"#$%&'()*!#+, -*.&% /,0,1)(0"- ( 2!3"4'(#*4*-.

2.1.3. Заказчик произвел полную выплату в соответствии с данным договором.

2.2. Исполнитель не несет ответственности за несанкционированное использование
!"##$% &'(!)*"+,(##$% -"."/01.23 *'(*413 ,15"31, 6)&2,#1*(,4 13((* &'"+2

использовать отснятый материал для коммерческих целей своей компании.

2.3. Фотосессия одной группы длится не более четырех часов, дальнейшая аренда
фотостудии оплачивается Заказчиком по отдельному тарифу и согласовывается
заранее с Исполнителем.

2.4. Выбор портретной фотографии происходит во время проведения портретной
фотосессии и согласовывается с каждым выпускником группы/класса на месте,
после съемки, отобранный материал отправляется на детальную ретушь.

  2

2.5. !"#"$%&# '()*%"+, -(,(./+ ")01(2/ . ,+%+3&& 35 #")+34"53/6 43+7 8 4",/

!"!#$%#&' ()*+! ),*-!$#!+! .&"/% .

2.6. !"#$%&"'()' * +$,#-(' .-/-(+/'0%+$) 1 -#2'3 .-/-1'11%% % 4$'('5/)

дизайна являются интеллектуальной собственностью и видением компании. В случае
несовпадения с взглядами Заказчика, Исполнитель ответственности не несет.

2.7. Фотографии с общей фотосессии в цифровом виде отдаются Заказчику в течении
5 !"#$%&' ()*+ , -$-*)." /$01%*)&2 "03#$-$4.

2.8. !"#"$%&'(( ) *"%#%+#,"- '"#")+))(( . /('%"."0 "#1&2#)3 4&5&67(58 6& 7

!"#$%&' ()*+ ($ ,$-.",$/")&0 1!$&2/*(*)&0 .

2.9. На усмотрение Исполнителя цифровые материалы могут быть отданы Заказчику,
!"! #$%&"!'#()*+ ,)*-./.

2.10. !"#"$%& '()*($+#%,($$%- .(/0 &1"23+ %&45"&/,*6"/&6 '( 5  !"#$%&' ()*+.

2.11. !"#$%$%&$ '()*)$*%(+ ,(*(-).,&& '(/0$ ')(1$0.%%(+ ).2(*3 (,(*(/$//&4,

!"#$"!%&$) !'()*'%+,-*%'- .! %$#/0( (',(1/ Ç2!.!,3/%*,4356 .!#%#*% È

2.12. !"# $%&%'()$** " %+,#- $%&%"#""** . /*$(%.%0 .*1# 2(%3%14& /.#&% * 56"2%-

!"##$!%&', ($) *$+,-./"0 #$+12&.

2.13. !"#$ %&'()*&"+,- ./0/+10"2)1( 3 1($'/+" %2/4/5)0 63"0/ ) 7*#%/-*/22"*6)8

! "#$%&'()* +#$,-'..

2.14. Согласование предпечатного макета альбомов происходит за 3 рабочих дня до
выдачи альбомов.

3. !"#$#, %&'(#))%*+, , %+$-+*+$-))%*+, *+%"%).

3.1 !"#$%&'()%* $+,-.)(",:

3.1.1. !"#$%&"'%() & *%+%,-.+"/ 012302-%(456 '%1.%4( %$)7"/%, !"#$%&'(

!"##$!%&#"'!( ($)*& +*,-". ' /$0 /(12+$%)3)

3.2. !"#$%&'()%* &)")( #$%&+, $(-)("(-)&&$"(* ./ &/%'0') - 1$($-$2 /%*3$2)

!"#$$#%&'()*&+, ,-.*%-#/&0..1+ & &223)%"#%&4.1+ 05&60*, 4 )2-'#( ()2&

!"#$%&' () $'"* +%,"!+%-!(' + .!/!01*/%& +&.2 . 3.4.6.

3.3. !"#$%&'()%* '+))( #,-.$:

3.3.1. !"#$#%%& '"(&)*+%&,(*- &.+/+%(# 0)102 3+.+/4(.0 '& 5&2&,&"0 '&

!"#$%&"'(%), !"#$*+*,%&"'(%) %+% %$-) ./%&%$0), ./".1!'!2345%) *(060$%4

!"#!$, %& '()*+ !",(&%)%-+ ,&.-/ 0(-1-%, %2 %) 32#)) 30 (&321-/ 4%)5.

3.3.2. !"#$%&'($)*+(#+ $,'-'(#.  !"#!$ %& '&$&(&)! ( &*+&",&)&++-. (+-"!*-/+&.

!"#$%&' !#"()*"%(+,$ * ,-./0$1:

!)"!#$%&"'( )!*!+,'*-. -/(+!0&12304!, 5#&6$3.-0#&""-7- 5.3.4.1.  !"#"$"%&;

!)" !" #$!%&'#"" ($)$*+"),- "#./ ,01*$2'34526, 7!"#12./ 6 5,,26'2526"" 5

!"#"$"%"&;

  3

3.4. !"#"$%&# '()$*+,-):

3.4.1. !"#$%&'$() *+#*,& -+".#/&(0#1 ' +..('0(+('&& + *+#.'&12& 3.,.'.4$.

3.4.2. !"#$%&'()*+', -('#".(*/ & &%0*1$#2.#- 3"().* . '"#0%)(2.4 $%5%)%"(.

3.4.3. !"#$#%&'( )*+),# -.&/&$$01 2*3-+$#'1+1%.

3.4.4. Приходить в установленные сроки назначенные Заказчиком и Исполнителем
!"# $%&'(!()*# +&,&-(--*..

3.4.5. !"#$%$&'()*+ * %',-./01 02&034' %&+ -&)20105 5 ($6$/'$ 7 #-206'7 %/$. *

!"# $%&'(!(")# $(%'&* +&,&-(--)).

3.4.6. !"#$%"&'( )*+%', #-.#/+& & 0'"*1&2 0 '%+0'#$#3 &14#")*2&%3 1* 1*.&5&%

!"#$$#%&'()*&+ & ,-.*%-#/&0..1+ & &223)%"#%&4.1+ 05&60*. 70!2#)04#..1$,

!"#$% &'(%"$%&) *+&,$ +-+./$0() $1+ 2"#"3'(#+!. 4 &,5'"$ +.0"/56$0() 7 1+%+7+!

!"#$%&' %()$%* +%,"' ,%-"!,%.!/)0 &!*'1%. - 2,+%"/)1'"# %1.'1,1.'//%,1) /'

!"#"$.

3.5. ! "#$%&' ()*%+ +,$-'"./& ".$0++ 1&2&3%+2),, 1&2&3%+2 4'"!" #$%&'(

!"#$%&"'()*+ ,#-$#.#-$)),.#(.

3.6. !"#"$%&# &'(() *+",- . ! "#$%&' ( "!))*+ , &$%!)#,-.))#+ '#/0"(..

3.7. !" #$%&'()#$#%$ %)% #$#"*)$+",$$ %&'()#$#%$ &-(%. (/01"2$)3&2- '(

!"#"$"%& '("%")* )+,&( "($+(,($+))",(- $ ,""($+(,($.. , /+0,($&12.3

!"#$%$&"'()*+',$- ./.

4. !"#$%#&"' (&)(* $ +#,-.#/ ,0&12"#3.

4.1. !"#$%  !"#$%#!"& '()('( !#!"(*+,-": ______________________________________

! "#$%&'()*' ________  (__________________________________________) !"#$%&%'.

4.2. !"#$%#&"' ()'*#%#+ ,(+$&$" #" +-*.(//#0# +(.$(/"( ()'*#%( $ /()$1$2

дополнительных опций выбранных Заказчиком.

4.3. Все расчеты по Договору производятся в рублях РФ.

4.4. Заказчик оплачивает Исполнителю предоплату в размере 50% суммы с каждого
!"#$%&!  ' ()*# +%(+,-!*,. (%/%'%0!.

4.5. !"#"$%&# '()"%&*"+, -.(')/&,+)0 '.,",'# 1+/+2/34 .5+1.,* * 1+/6 (')7%+/&8

!"#"$%& '()*"+"$ .

4.6. !"#.  !"#$$ !%!&'($&')*+, !*-./01! & 2!-. ('3!*4 5+"!/1$*./, $ 6'7'89$7'.

4.7. !"#$% &'%(')*'  !"#$%&! '(%)*+%,)-./ + 0%,1 (!$%-2 3.'%"4)-1"/ ) 5!6!*7)6!

4.8. ! "#$%&'()'*  !"#$%&'()%* + "%,-.) /$0"-1.2$0&34 $5"($6()%*"(+ $"(.+%6)( 7.

!"#"$ %&'(' )*+,-./0 !/")+"!/0 '10#"+"( ) 2"%"1-)/,10-34 "%5)$ ! %)!0+,--"6"

!"#$%!&' (%)%*+&)%.

4.9. ! "#$%&' ()"*)%+),) )-.&/& 0&.&/%1.& )- 1"2)#+'+13 4),)5)*&, 0&.&/%1.

!"#$%&'$() *(+,)!-.+ ' /$01(/( 50% !) '*(,(**!- ,+112 "/(3!"#$)2.

  4

!"#$%&'" ()'*+) 1 &+%+,- 330 ./%01%'&*"#" *"12*&% 3"&&-4&*"4 5212/%6--

неустойкой (штрафом, пеней) признается определенная законом или договором
!"#"$#%& '())%, *+,+-(. !+/$#0* +1&2%# (3/%,0,4 *-"!0,+-( 5 '/(6%"

!"#$%&'!"!#( #'# !"!)*'"+),"-& #$%&'!"!#( &.(/)0"'1$02), 2 3)$0!&$0# 2 $'43)"

!"#$"#%&' '$!#()*)'+. ,-&'. #/"-0#., )*1$2#3&- +4(+*2$+ .*"#3 #24*2$24*))#$2'

!" #$%&'()#$#%$ %)% #$#"*)$+",$$ %&'()#$#%$ (-.!"/$)0&/1, #"'2"1)$##(3 #"

!"##$%&"!'(&)( &%*+,(&&"-" .*%!%.

4.10. !"#$ %&'&()$' *+'&(&#", *+ $"-*#./.$, 0*1*2*3& -*"#/ 0., -/32*4 5*+*"/""$$,

!" #$%$&%'$ ()$#(!*+ *",*)+!- %$ ."#/$&+!. 0+1+,231 ."/-2+$! *$(4 "!(%5!'6

!"#$%&"' ( )&*%+(+! (&,$.

5. !"#$ %&'()*+, + +-.&/&/+& %#0#*#"1.

5.1. !"#"$"% $&'()*+' $ &,-( & .".+/'* )"0),&*/,1 , 0+2&'$(+':

!) "# $#$%&'! ()*#+&%&(, -)*#+&('%+%$ #.,/!'%+0)'1 *# #2!/!&(3 4)+45 1

полном объеме, соответствующем размеру произведенной Заказчиком по
!"#"$"%& "'()*+,

!) "# $#$%&'( )(*'#)+%&,- .#/#0#)(.

5.2. !"#$"%&#'(# )"*$% +#,)-.(/ 0*1*.*"% 2* 345*67 *)'*.%'(4 '#

!"#!$!%&'() *)!+!,- !) !)#()")#(,,!"). /' ,'+01(,.2 0"3!#.4 5!6!#!+',

!"#$%&'%( ! )(*($%( +,"&- (." /(0+)!%1.

6. !"#$%& '()#*%+ % ,"%-&$./%+.

6.1. !"#"$"%, &#" '()*+,&-.& . ./0"*-&-.& %&#1*.%1&2/3 $ /""2$&2/2$.. /

!"#$%&'()*+ ,-./0/!-%"12$%&/+ 3/$$*#$./# 4"!"5-6**. 7$1* $8/59 +":!'

!"#"$%&#'( & )*+',-&./,/( 0 '.-'1/-&& 2'3'0'4" -/ 4"$4/1/-5 +6./(

!"#"$%&%#%& '(%#%), %)* !%+,"-.( #.//0%(#")*1 & !%#2+3", !#"+4/0%(#"))%0

!"#$%&'()*+ ,-./0/!-%"12$%&/+.

6.2. !"##$% &'(')'* +'+,")-.# ) &)/0 123.45-6*"0 74.8970 '&7#"2')/8 +7-/.

6.3. !"##$% &'(')'* +'+,")-.# #" 5 -/+,"0.

!"#$%&'(#':

1. Расписка о внесении аванса за оплату услуг по договору №___________

2. !"#$%#&" ' ()*#*)%% '#+"+&" ,*)*-)./ #0*,#+( $' ,'1'('02 3____________

7. !"#$%& ' #$()'*'+, %+-#-..

!"#$%&'()%*:  !"#$%& '()#*+,(- ./01232' ÇIDBOOKÕSÈ  !" #$%&' (.!.

!"#$%: &. '(%)(*-+,--(+., ./. 1-(0 1(++(0 !#233, 15,, 2 4),5 (215 (63%)

!"#: 8 (800) 100-22-19

  5

!"" 616613432155

!"#$  309619327500102

!"#$%& '()*"(+" )+, -./*$0./ % 1+'+'.-*- 2 10:00 $* 19 :00 !"#$% &"'()*+,*-.

!"#$

!"#"$%&#: __________________________________________________________

!"#$% $ &'("# )*+)'#,*: __________________________________________________

!"# $ %&'() *+(),: _______________________________________________________

!"#$%&$#'( $)*)+"#: ______________________________________________________

_____________ //!"#$% &.'./                            _____________//___________________/

(!"#!$%&, '.$.".)                                                  (!"#!$%&, '.$.".)